

Parish Messenger of October 2024



ഇടവകദൂതൻ - ഒക്ടോബർ 2024



FROM THE VICAR'S DESK



"He has sent me to proclaim freedom for the prisoners and recovery of sight for the blind, to set the oppressed free, to proclaim the year of the Lord's favor." (Luke 4:18-19)

Dear beloved in Christ Jesus,

Jesus Christ worked among a community that believed and considered sin to be the cause of illness. The position of the one who was marked as a sinner was outside society. However, in the Gospels, we see Jesus embracing those who are afflicted. We know many who stand in fear before the unexpected events in life. However, there are also those who, with faith and hope, confront their weaknesses alongwith God. The stories of those who have faced adverse circumstances and achieved success in life are truly inspiring to us. Beethoven (1798), who was a world-renowned musician, was a person with hearing limitations. Wilma Rudolph, who won multiple medals at the 1960 Rome Olympics, was someone who overcame childhood polio.

"Through birth, accidents, and unforeseen circumstances, those who face limitations in life are the ones we refer to as differently-abled."

"People with disabilities, those with chronic illnesses, the hearing impaired, the visually impaired, those bedridden due to severe illness or accidents, individuals with intellectual disabilities, and those with multiple disabilities, etc., are included in this category. We can classify people with physical limitations into two groups:

- 1) Those who are unable to achieve any level of improvement despite treatment. This group mainly consists of individuals who have lost all hope regarding life.
- 2) Those who can return to health through proper treatment. Through specific treatment methods, it is now possible to regain hearing and vision, as well as achieve complete recovery from various chronic illnesses.

The role of the church in this area.

The institutions run under the church, such as hospitals, care centers, associated care homes, schools for the blind and deaf, colleges, polio homes, and old age homes, are aimed at the welfare of such individuals.

It is the church's duty and responsibility to care for those facing various disabilities in life, to pray for them, and to assist them. In all of this, it is also our duty to recognize and assess not just the evils but also the aspects of goodness, and to correct them. Ensuring the liberation, joy, and well-being of everyone is the experience of the Kingdom of God. We pray that the Lord will help us for that.

In Christ,

Rev. Biju Kunjummen

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

"ബദ്ധന്മാർക്കു വിടുതലും കുരുടന്മാർക്കു കാഴ്ചയും പ്രസംഗിപ്പാനും പീഡിതന്മാരെ വിടുവിച്ചയപ്പാനും കർത്താവിന്റെ പ്രസാദവർഷം പ്രസംഗിപ്പാനും എന്നെ അയച്ചിരിക്കുന്നു" ലൂക്കോസ് (4:18-19)

ക്രിസ്തുയേശുവിൽ പ്രിയമുള്ളവരേ,

രോഗത്തിന് കാരണം പാപം എന്ന് കത്തുകയും, വിശ്വസിക്കുകയും യേശുക്രിസ്ത സമൂഹത്തിന് മധ്യത്തിലാണ് ചെയ്തിരുന്ന ഒത പാപിയായി പ്രവർത്തിച്ചിരുന്നത്. മൃദ്രകത്തപെട്ടവന്റെ സ്ഥാനം സമൂഹത്തിന് പുറത്തമായിരുന്നു. എന്നാൽ രോഗികളെ ചേർത്തപിടിക്കുന്ന യേശുവിനെ സുവിശേഷങ്ങളിൽ നാം കാണുന്നു. ജീവിതത്തിൽ നേരിട്ടുന്ന അപ്രതീക്ഷിത സംഭവങ്ങൾക്ക് മുൻപിൽ പകച്ച നിൽക്കുന്ന അനേകരെ നമുക്ക് അറിയാം. എന്നാൽ വിശ്വാസത്തിലും, പ്രത്യാശയിലും നിലനിന്ന് നേരിടുന്ന ദൈവത്തോട് ചേർന്ന് തങ്ങളടെ ബലഹീനതകളെ ചിലരെങ്കിലുമുണ്ട്. പ്രതിക്കല സാഹചര്യങ്ങളെ നേരിട്ട് ജീവിതത്തിൽ വിജയം കൈവരിച്ചവരുടെ ചരിത്രം നമുക്ക് പ്രചോദനാത്മകവുമാണ്. ലോകം അറിയപ്പെടുന്ന സംഗീതജ്ഞൻ ആയിരുന്ന ബിഥോവൻ (1798) കേൾവി പരിമിതി ഉണ്ടായിരുന്ന ആളായിരുന്നു. 1960 ഒളിബിക്ലിൽ മെഡലുകൾ വാരിക്കുട്ടിയ വിൽമാ റ്റഡോൾഫ് തന്റെ ബാല്യ കാലത്തെ പോളിയോ രോഗത്തെ അതിജീവിച്ച് വ്യക്തിയുമായിരുന്നു.

<u>ഇടവക</u>ദൂതൻ

"ജനനത്തിലൂടെയും, അപകടങ്ങളിലൂടെയും, തന്റേതല്ലാത്ത കാരണങ്ങൾ മൂലവും ജീവിതത്തിൽ പരിമിതികൾ നേരിടുന്ന ആളുകളെയാണ് നാം വെത്യസ്ത കഴിവുള്ളവർ" എന്ന് പറയുന്നത്.

അംഗവൈകല്യം ഉള്ളവർ, മാറാ രോഗികൾ, ചെവി കേൾക്കാത്തവർ, കണ്ണ് കാണാത്തവർ, കഠിനമായ രോഗം മൂലമോ അപകടം മൂലമോ കിടപ്പിലായവർ, ബുദ്ധി വളർച്ച ഇല്ലാത്തവർ, ഒട്ടീസം രോഗികൾ etc.. ഇങ്ങനെ അനേകർ ഈ വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു. ഇങ്ങനെ ശരീരിക പരിമിതി ഉള്ള ആളുകളെ രണ്ട് വിഭാഗമായി തരം തിരിക്കാം.

- 1) യാതൊരു ചികിത്സകൊണ്ടും പൂർണ്ണത കൈവരിക്കാൻ സാധിക്കാത്തവർ: ജീവിതത്തത്തെ കുറിച്ചുള്ള എല്ലാ പ്രതീക്ഷയും നഷ്ടപ്പെട്ടവർ ആണ് ഈ വിഭാഗത്തിൽ കുടുതലും.
- 2) ശരിയായ ചികിത്സയിലുടെ ആരോഗ്യത്തിലേക്കു മടങ്ങിവരാൻ കഴിയുന്നവർ: കൃത്യമായ ചികിത്സാമാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ കേൾവി ശക്തിയും, കാഴ്ച്ച ശക്തിയും, മാത്രമല്ല മറ്റു പല മാറാ രോഗങ്ങളിൽ നിന്ന് ചികിത്സ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ പൂർണ്ണ വിടുതലും ഇന്ന് സാധ്യമാണ്.

ഈ മേഖലയിലെ സഭയുടെ പങ്ക്.

സഭയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന ആതുരാലയങ്ങൾ, സാന്ത്വന പരിചരണ കേന്ദ്രങ്ങൾ, അവയോട് ചേർന്നുള്ള കെയർ ഹോമുകൾ, അന്ധ, ബധിര വിദ്യാലയങ്ങൾ, കോളേജുകൾ, പൊളിയോ ഹോമുകൾ, ഓൾഡ് ഏജ് ഹോമുകൾ എന്നിവ ഇത്തരം ആളുകളുടെ ക്ഷേമം ലക്ഷ്യമാക്കി ഉള്ളതാണ്.

ഇങ്ങനെ ജീവിതത്തിൽ വിവിധ തരത്തിലുള്ള വൈകല്ല്യങ്ങളെ നേരിടുന്നവരെ കരുതുകയും, പ്രാർഥിക്കയും, സഹായിക്കയും ചെയ്യുക എന്നത് സഭയുടെ കടമയും ഉത്തരവാദിത്വവും ആണ്. എല്ലാത്തിലേയും തിന്മ മാത്രം കാണാതെ നന്മയുടെ വശങ്ങളും കാണുക, വിലയിരുത്തുക, തിരുത്തുക ഇതും നമ്മുടെ കടമയാണ്. എല്ലാവരുടെയും വിടുതലും, സന്തോഷവും, സൗഖ്യവും ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നതാണ് ദൈവരാജ്യ അനുഭവം. അതിനായി നിലനിൽപ്പാൻ കർത്താവു നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

റവ. ബിജു കുഞ്ഞുമ്മൻ



Thanksgiving

• Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- All the Sick and suffering.
- Renewal of church license and Banking formalities.
- Families and individuals affected by Wayanad landslide.
- UAE CSI Women's Conference.
- CCL (UAE CSI Youth Cricket League)
- Upcoming Church activities: Church Convention, Harvest Festival, Family/Career orientation sessions by Laity Fellowship, Carols 2024 etc.
- · Aged Parents.
- All job related needs.
- Financial difficulties.
- Mourning Families.
- Those seeking suitable life partner.
- Families yet to be blessed with children.

Any special prayer request; Please Drop a slip in the Prayer Request Box (With Confidentiality)



BIRTHDAYS



T006	TIJA ELIZABETH THOMAS	03-Oct
M030	MATHEW JOHN	03-Oct
B029	JEREMIAH KOSHY BIJOY	04-Oct
J025	JOANA JOHNY EAPEN	04-Oct
T023	NIGEL ABRAHAM THOMAS	04-Oct
R012	SAMUEL ROSHAN GEORGE	04-Oct
B027	BENJAMIN SAMUEL	05-Oct
J043	SHAUWN THOMAS JOHN	06-Oct
A030	Cmdr. ASHISH G S SRINIVASAN	06-Oct
R034	NEIL NAINAN RENCY	06-Oct
S005	SREDHA MARY SONY	06-Oct
T006	ALAN MATHEW THOMAS	06-Oct
T013	SHANI THARIAN	06-Oct
R024	RITHU RAJAN MATHEW	07-Oct
R004	ROAN KURIAN RONY	07-Oct
S005	SENSI SONY	07-Oct
S006	SONIA SABU JACOB	08-Oct
S010	SNEHA ANNA SHAJI	08-Oct
S049	HANNAH SUSAN SHAIJU	09-Oct
J004	SUSAN JACOB MATHEW (MINI)	10-Oct
T022	TESSA ELIZABETH THARIAN	10-Oct
V004	ANUGRAHA GRACE VARGHESE	10-Oct
M009	LIJU K MATHEW	11-Oct
	ALPHONSE K JOHN	11-Oct
J002	DEEPA JOHNSON	13-Oct
J026	GEIYA ELIZABATH JOBY	13-Oct
J043	GEETU SUSAN EAPEN	13-Oct
T001	GIBU THOMAS MATHEW	13-Oct
T013	VURGESE THARIAN K	14-Oct
P011	PUNNOOSE MODAYIL	15-Oct
G010	MOSES GILU MATHEW	16-Oct
A008	DIYA ELSA ALEX	18-Oct
M004	SHAINY MATHEW	18-Oct
N010	NICY NISSON	18-Oct
T022	RITHU RACHEL PAUL	18-Oct
N010	NISSON M. JACOB	20-Oct
E004	SALOMI SOOSAN MATHEW	21-Oct
M019	MERLIN MAJEESH OOMMEN	21-Oct
S046	SUSAN JOSEPH	21-Oct
A010	LANY JACOB	22-Oct
G006	GIGI BABY GEORGE	22-Oct
B008	JEREMIAH THOMAS BINOY	22-Oct

B008	JEREMIAH THOMAS BINOY	22-Oct
R033	VEENA MARY ABRAHAM	23-Oct
A009	SONIA ABEY THOMAS	24-Oct
T001	MARIAMMA THOMAS	25-Oct
A043	MARIAM IPE KOSHY	26-Oct
R003	RACHEL REJI JOHN (BIBI)	26-Oct
M018	ANGELA MARIYAM MATHEW	27-Oct
P008	LEEJA SUSAN JACOB	27-Oct
R034	NEVIN NAINAN RENCY	27-Oct
D007	MADIALIDETED	00.0.4
B007	MARIAH PETER	28-Oct
B017	FAXY BONEY	28-Oct
J051	JEEVAN ABRAHAM	28-Oct
A009	ABRAHAM THOMAS (VINNU)	29-Oct
B026	TESSA SARAH RICHY	29-Oct
A007	LEORA LIZ ANISH	29-Oct
B028	BABITHA WILLIAM	30-Oct
A043	ASHISH IPE KOSHY	30-Oct
A019	GALVIN AJIT	31-Oct
J029	NIDHI JACOB	31-Oct
B007	BIJU PETER	31-Oct
V012	GAVIN VINEETH SHIBU	31-Oct
L010	NIDHI RICHY LITTY	01-Nov
K006	KOSHY K. SAM (KEVIN)	03-Nov
R007	REJI K. MATHEW ABRAHAM	03-Nov
T003	TOM K. GEORGE ABRAHAM	03-Nov

The LORD bless you, and keep you:
The LORD make his face shine on you,
and be gracious to you: The LORD lift
up his countenance on you, and give
you peace.

Numbers 6:24-26



MR. & MRS	SAMUEL P. DANIEL	01-Oct
MD 9 MDC	LA COR MATUENA (OLIA II)	07.0 4
IVIR. & IVIRS	JACOB MATHEW (SHAJI)	07-Oct
MR. & MRS	BOBBY P THOMAS	11-Oct
	T	
MR. & MRS	THOMAS NINAN (ROSHAN)	21-Oct
MR. & MRS	JOHN KOSHY	22-Oct
MR. & MRS	Cmdr. ASHISH G S SRINIVASAN	27-Oct
MR. & MRS	EAPEN JOSE PAYIKAT	27-Oct
MR. & MRS	THOMAS MATHEW (VINOD)	27-Oct
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
MR. & MRS	BINU ABRAHAM ALEX	29-Oct
MR. & MRS	SAM THOMAS CHANDANPARAMBIL	31-Oct
MR. & MRS	ABY MATHEW	02-Nov
MR. & MRS	ABEY THOMAS	03-Nov
	MR. & MRS	MR. & MRS JACOB MATHEW (SHAJI) MR. & MRS BOBBY P THOMAS MR. & MRS THOMAS NINAN (ROSHAN) MR. & MRS JOHN KOSHY MR. & MRS Cmdr. ASHISH G S SRINIVASAN MR. & MRS EAPEN JOSE PAYIKAT MR. & MRS THOMAS MATHEW (VINOD) MR. & MRS BINU ABRAHAM ALEX MR. & MRS SAM THOMAS CHANDANPARAMBIL MR. & MRS ABY MATHEW

"Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits" (Ps.103:2)

OBITUARY

MR. T.V. THOMAS (87), Father of Mrs. Biji Sabu (S022) joined heavenly abode on 07th Oct 2024

We express our heartfelt condolence to the bereaved family and uphold the family in our prayers.

FASTING PRAYER

18th Oct Friday Time: 07:45pm - 8:45pm at Church

SUNDAY SCHOOL

Every Sunday 8:00 AM at Church

WOMENS FELLOWSHIP

Bible Study and Meeting Every second and Fourth Wednesday 7.00pm

CHOIR PRACTICE

8:00 PM on Thursday at St. Andrew's Prayer Hall



Almanac for the Month of October 2024				
06th Oct 2024	ne Wonth of October 2024			
20th Week After Pentecost	പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 20–ാം ആഴ്ച:			
Youths Sunday:	യുവജന ദിനം: യുവത്വം – ക്രിസ്തുവിനാൽ			
Youth - Redeemed by Christ,	വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടവർ പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ			
Re-directed by the Spirit	നയിക്കപ്പെടുന്നവർ			
Jeremiah 31: 31-34; Gal. 5: 13-26	യിരെ. 31: 31–34; ഗലാ. 5: 13–26			
John 3: 1-8; Ps. 51: 1-12	യോഹ. 3: 1–8; സങ്കീ. 51: 1–12			
13th Oct 2024	13 ഒക്ടോബർ 2024			
21st Week After Pentecost	പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 21–ാം ആഴ്ച:			
Asha Bhavan Day: Differently Abled-	ആശാഭവൻ ദിനം:			
Dignity and Dependence	ഭിന്നശേഷിയുള്ളവർ–അന്തസ്സും അഭയവും			
Exodus 4: 10-17; Acts 3: 1-10	പുറ. 4: 10−17; അ.പ്ര. 3: 1−10			
Matthew 17: 14-21; Ps. 103: 1-13	മത്തായി 17: 14–21; സങ്കീ. 103: 1–13			
20th Oct 2024	20 ഒക്ടോബർ 2024			
22nd Week After Pentecost	പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 22–ാം ആഴ്ച:			
Christian Response to Consumerism	ഉപഭോഗസംസ്കാരത്തൊടുള്ള ക്രൈസ്തവ			
Genesis 3: 1-7 Phil. 3: 17-21	പ്രതികരണം			
Matthew 6: 25-34; Ps. 37	ഉല്പത്തി 3: 1–7; ഫിലി. 3: 17–21			
Widthew 6. 25 54, 15.57	മത്തായി 6: 25–34; സങ്കീ. 37			
27th Oct 2024	27 ഒക്ടോബർ 2024			
18th Week After Pentecost	പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 23–ാം ആഴ്ച:			
Reformation Day:	നവീകരണ ദിനം:			
Church: Reformed and Reforming	സഭ: നവീകരിക്കപ്പെട്ടും നവീകരിച്ചും			
Deut. 26: 4-11; Acts 2: 43-47	ആവ. 26: 4–11; അ.പ്ര. 2: 43–47			
Matthew 13: 33-35; Ps. 109: 21-31	മത്തായി 13: 33–35; സങ്കീ. 109: 21–31			
03rd Nov 2024	03 നവംബർ 2024			
20th Week After Pentecost	പെന്തക്കൊസ്തിനു പിമ്പ് 20–ാം ആഴ്ച:			
Sunday School Day:	സൺഡേസ്കൂൾ ദിനം:			
Hold on to What is Good	നല്ലതിനോട് പറ്റിക്കൊൾവിൻ			
Micah 6: 1-16; Romans 12: 9-21	മീഖാ 6: 1-16; റോമർ 12: 9-21			
Luke 10: 38-42; Ps. 37: 1-20	ലൂക്കൊസ് 10: 38–42; സങ്കീ. 37: 1–20			



Presbyter: Rev. Biju Kunjummen

P. O. Box: 47022; Tel. 02 6344914, 050 41 20 123; Fax. 02 6344918

E-mail — achancsi@eim.ae

Web — www.csiabudhabi.com

(For Private Circulation Only)